Rugsėjo 29 d.

ŠV. MYKOLO, ARKANGELO, BAZILIKOS PAŠVENTINIMAS

Rugsėjo 29 d. prisimenamas bažnyčios, pastatytos Romoje apie 530 metus šv. arkangelo Mykolo garbei, pašventinimas. Mykolo vardas, kuris hebrajiškai reiškia „kas kaip Dievas“, primena kovą, įvykusią danguje tarp arkangelo Mykolo, „dangaus kareivijų kunigaikščio“, ir velnio. Šioje kovoje tarp gėrio ir blogio, kuri tebesitęsia žemėje, arkangelas Mykolas mums padeda ir gelbsti. Bažnyčia į arkangelą Mykolą kreipiasi kaip į savo gynėją.

Iškilmingose Mišiose arkangelo Mykolo užtarimo prašoma šventinant smilkalus; šio prašymo prasmė atsiskleidžia šios dienos Mišių ofertoriume.

Arkangelas Mykolas minimas Confiteor ir gedulinių Mišių ofertoriume. Kai krikščionis palieka šį pasaulį, Bažnyčia prašo, kad „arkangelas Mykolas, vėliavnešys, įvestų jį į šventąją šviesą“. Iš čia kilo tradicija arkangelą Mykolą vaizduoti su dieviškojo teisingumo svarstyklėmis, kuriomis sveriamos sielos. Šv. Mykolas – vyriausiasis angelas, kuriam patikėta mus saugoti.

Introitus

Ps. 102, 20. Benedícite Dóminum, omnes Angeli eius: poténtes virtúte, qui fáctis verbum eius, ad audiéndam vocem sermónum eius.

Ps. 102, 1. Benedic, ánima mea. Dómino: et ómnia, quæ intra me sunt, nómini sancto eius.

Collecta

Deus, qui, miro órdine, Angelórum ministéria hominúmque dispénsas: concéde propítius; ut, a quibus tibi ministrántibus in cælo semper asístitur, ab his in terra vita nostra muniátur. Per Dominum nostrum...

Introitas

Ps 102, 20. Šlovinkite Viešpatį, visi jo angelai, galingieji, vykdantys jo įsakymą, paklusnūs jo tartam žodžiui.

Ps 102, 1. Šlovink, mano siela, Viešpatį, ir visa, kas yra manyje, jo šventąjį vardą.

Kolekta

Dieve, kuris nuostabiu būdu tvarkai angelų ir žmonių tarnybas, maloningai suteik, kad tie, kuriems visada tenka Tau tarnauti danguje, čia, žemėje, saugotų mūsų gyvenimą. Per mūsų Viešpatį...

Lectio

Lectio libri Apocalýpsis beáti Ioánnis Apóstoli. (Apoc. 1, 1–5)

In diébus illis: Significávit Deus, quæ opórtet fíeri cito, mittens per Angelum suum servo suo Ioánni, qui testimónium perhíbuit verbo Dei, et testimónium Iesu Christi, quæcúmque vidit. Beátus, qui legit et audit verba prophetiæ huius: et servat ea, quæ in ea scripta sunt: tempus enim prope est. Ioánnes septem ecclésiis, quæ sunt in Asia. Grátia vobis et pax ab eo, qui est et qui erat et qui ventúrus est: et a septem spirítibus, qui in conspéctu throni eius sunt: et a Iesu Christo, qui est testis fidélis, primogénitus mortuórum et princeps regum terræ, qui diléxit nos et lavit nos a peccátis nostris in sánguine suo.